CHAMADA PÚBLICA DE CONCESSÃO DE BOLSAS DE MONITORIA N.º 02/2025, DE 29/08/2025.

(Edital nº 6 DE 19 de maio de 2025).

O Presidente da comissão para coordenar processo seletivo para concessão de bolsas de monitoria do  Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, campus Itapetinga, designada pela a PORTARIA 80/2024 - ITA-
GAB/ITA-DG/RET/IFBAIANO, de 11 de setembro de 2024, no uso de suas atribuições legais, e com base no (Edital
nº 6 DE 19 de maio de 2025),  divulga a Chamada Pública de Concessão de bolas de monitoria nº 02/2025 , no
âmbito do IF BAIANO, campus Itapetinga, conforme segue:

DAS BOLSAS

COMPONENTE
CURRICULAR

ORIENTADOR CURSO VAGAS DURAÇÃO

Estudos
Pedagógicos de
primeira língua

Profº Dr. Waslei de
Jesus Santos

Licenciatura em
Letras Libras

1 5 meses

Anatomia
Profª Dra Camila
Fonseca Lopes

Brandão
Educação Física 1 5 meses

DO CRONOGRAMA

Período de inscrições
01 e

10/09/2025

Publicação do Resultado Preliminar das Inscrições 11/09/2025

Período para interposição de recurso contra o resultado
preliminar das inscrições

12/09/2025

Divulgação do Julgamento de recursos e homologação das
inscrições

15/09/2025

Período de Seleção
16

à 18/09/2025

Resultado Preliminar de Classificação 19/09/2025

Período para interposição de recurso contra o resultado
preliminar da classificação dos candidatos

22/09/2025

Divulgação do Julgamento de recursos e da homologação do
resultado final

23/09/2025

Assinatura do termo de Compromisso
24 à

26/09/2025

Início da monitoria 01/10/2025

DAS INSCRIÇÕES

As inscrições deverão ser realizadas por meio do e-mail, selecao.monitoria@itapetinga.ifbaiano.edu.br , enviando
os seguintes documentos, em um único documento:

a. Ficha de inscrição devidamente preenchida; (ANEXO III - EDITAL Nº 06 DE 19 DE MAIO DE 2025) - Disponível
no endereço - https://www.ifbaiano.edu.br/unidades/itapetinga/

b. Cópia do Histórico Escolar atualizado;

c. cópia de documento oficial com foto (frente e verso) e CPF;

José Michelangelo Bandeira
Presidente da Comissão

PORTARIA 80/2024 - ITA-GAB/ITA-DG/RET/IFBAIANO, de 11 de setembro

Código
Verificador:
Código de
Autenticação:

de 2024

Documento assinado eletronicamente por:

Jose Michelangelo Bandeira, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 29/08/2025 16:01:01.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 29/08/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

740498
2c4aaeef1e

	Documento assinado eletronicamente por: